[bookmark: _GoBack]津武政备【2023】-2-568号

关于组织开展2023年度中小企业“揭榜”
工作的通知
 
各镇街、园区：
按照市工信局《关于组织开展2023年度中小企业“揭榜”工作的通知》要求，现组织开展2023年度中小企业“揭榜”工作，有关事项通知如下：
一、项目情况
工业和信息化部办公厅印发《关于组织开展2023年度大企业“发榜”中小企业“揭榜”工作的通知》（工信厅企业函〔2023〕88号）。经各级推荐、专家论证筛选等程序，其中对230项技术创新需求已通过优质中小企业梯度培育平台的大中小企业融通创新板块（进入http://zjtx.miit.gov.cn/点击“大中小企业融通创新”）向社会发布。
二、组织方式
（一）请各镇街、园区组织有意愿的中小企业，在优质中小企业梯度培育平台的大中小企业融通创新板块发榜揭榜专区，填写相应信息，下载打印《中小企业“揭榜”对接表》和《中小企业“揭榜”申请书》，并上传研发能力佐证材料，加盖企业印章。
（二）中小企业“揭榜”申请将汇总推送至“发榜”大企业，“发榜”大企业就每项需求选择1-3家“揭榜”中小企业，由大企业与“揭榜”中小企业自主确立合作关系。项目完成后由大企业自主安排验收，确定“揭榜”企业是否进入供应商目录或继续深化合作关系，协同推进技术攻关和创新。
三、工作要求
一是加强组织推动，鼓励优质中小企业积极参与“揭榜”，尤其是对大企业的需求要认真研究，有针对性地向企业点对点推送，同时做好审核和后续跟踪服务，及时帮助企业协调解决对接面临的困难和问题，确保融通对接工作取得实效。
二是强化资金支持，对入选“揭榜”名单的国家级专精特新“小巨人”企业，国家将在中央财政支持专精特新中小企业高质量发展工作中予以倾斜支持。资金不采取直接补助或奖励企业的方式，将在原有相关项目中予以适度倾斜。
三是各镇街、园区将“揭榜”企业基本信息汇总至《中小企业“揭榜”汇总表》（见附件），加盖公章后，连同《中小企业“揭榜”对接表》和《中小企业“揭榜”申请书》于2023年8月28日前，报送区工信局产业政策科（泉旺路与振华西道交口规划展览馆4401室）。

    附件：中小企业“揭榜”汇总表

    联系电话：29527295    联系人：谷雅静
    
                                  2023年8月9日
4